
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.872             DEL 29/07/2016

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: ATTUAZIONE DELIBERAZIONE N. 658 DEL 14/07/2016   PER GLI 
ACQUISTI DI COMPETENZA DELL’ASL 2 DI OLBIA

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  29/07/2016 Al 13/08/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



PROVVEDIMENTO CON IMPEGNO DI SPESA

IL  DIRETTORE DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

PRESO ATTO      

dell’istruttoria condotta dalla Dott.ssa Francesca Deledda, da cui risulta quanto segue:

- con deliberazione del Commissario Straordinario n. 658 del 14/07/2016 si è aggiudicata la 

gara in unione d’acquisto volontaria (Asl 2 Olbia capofila, Asl 5 mandataria), espletata me-

diante sistema dinamico di acquisizione Consip, per la fornitura di farmaci ed emoderivati;

l’importo  complessivo  di  aggiudicazione,  relativo  ai  305  lotti  aggiudicati,  è  pari  ad  € 

9.125.243,71  netto  Iva  (per  un  corrispondente  valore  semestrale,  netto  Iva,  di  € 

4.562.621,86 – di cui all’opzione di rinnovo pari ad € 4.310.919,70 netto Iva);

 -  nello stesso provvedimento n. 658/2016, si è dato atto che la spesa stimata relativa alle 

forniture di quest’Azienda sarebbe stata impegnata una volta divenuto esecutivo, ex art. 29, 

comma 1 lettera c) della Legge Regionale n. 10 del 28/07/2006, il  provvedimento di aggiu-

dicazione, mediante apposita determinazione del Direttore del Servizio Provveditorato (fer-

mi ovviamente i dati sui fabbisogni risultanti dagli atti di gara);

- il provvedimento è divenuto esecutivo con determinazione Regionale n. 807/2016; 

-  alla  luce  dei  fabbisogni  indicati  dai  Servizi  Farmaceutici  aziendali,  il  valore  annuale 

dell’appalto per le forniture di quest’Asl, risultante dalla tabella allegata alla deliberazione n. 

658/2016 (allegato 16 al verbale n. 2), è pari ad €  5.474.444,05 netto Iva;

VISTI:

- le  deliberazioni  n.  1056/2015  “Ricognizione  competenze  Strutture  Aziendali”  3013/2013 

“Deleghe ed Atti  dei Dirigenti aziendali” con la quale sono stati stabiliti gli atti delegati ed 

adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente;

- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;

- la L.R. 28 luglio 2006, n. 10;

       vista e condivisa  la proposta



DETERMINA

- che il valore annuale dell’appalto per le forniture di farmaci e emoderivati per i fabbisogni di 

quest’Asl,  per i  305 lotti  aggiudicati,  risultante  dalla  tabella  allegata  alla  deliberazione n. 

658/2016 (allegato 16 al verbale n. 2), di durata annuale, è pari ad €  5.474.444,05 netto 

Iva;

- di imputare la spesa presunta, secondo la tabella di seguito specificata:

ANNUALI-
TA'

UFF. AUTORIZZA-
TIVO MACRO

CONTO ECONOMI-
CO

IMPORTO CON 
IVA 

     

2016

2017

UA2_FARM 1

A501010101 "acqui-
sto di medicinali con 
AIC" € 3.010.944,23

A501010101 "acqui-
sto di medicinali con 
AIC" € 3.010.944,23

- di dare atto che responsabili  dell’esecuzione dei contratti (ordini, liquidazioni, etc..) sono i 

Servizi Farmaceutici Ospedaliero e Territoriale aziendale;

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Commissario Straordinario, al Direttore 

Amministrativo,  ed  al  Direttore  Sanitario  per  l’esercizio  del  controllo  previsto  dalla 

deliberazione n. 3013 del 18/12/2013.

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Francesca Deledda
Cod. servizio 59 - 2016


